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Kėlėsi Laisvė

Alonenio požemiuos amžiy. ledai 
Milžino pajėgas žudė piktai. 
Užtvenkė uolos gyvybės versmes, 
Kolei | laisvę jis takę pames. 

Bet neužgniaužti gyvosios minties. 
Požemiais kelię ji saulėn nuties. 
Saulėj sirdis,kaip verpetas,pabus, 
Kraujas pramuš ir kiečiausius ledus.

Amžiais taupytom jėgom nešina 
Mušė iš vergo krūtinės liepsna - 
Ir pro gaisringai raudonus ūkus, 
Akmenio požemy kėlės žmogus. 

Supasi vėliavos,gaudžia varpai, 
Audros krūtinės ir akys žaibai. 
Dega veiduos atgimimo žymė, 
Skamba padangėmis laisvės giesmė.

Tikime: obalsiai mūšy giesmės 
Tuomet gyvenimo kovę laimės, 
Kai raudonąsias dėmes nuo dangaus 
Pirmas pavasario griausmas nuplaus.

PUTINAS.

MELDŽIAMĖS UŽ LIETUVOS LAISV?. Vasario 16-sios proga IŠKIL­
MINGOS PAMALDOS bus vasario m.21 d.,seknadienį,11 vai.Adelaidės 
Šv.Pr.Ksavero KATEDROJE.Jas laikys V.R.Dean Bayard.Pamaldų metu 
giedos solistė G .Vasiliauskienė ir Adelaidės Vyry Choras ’’Lituania”, 
vad.Vaclovo Šimkaus. - Tę pačię dienę 6 vai.vak.AUSTRALIA HALL 
iškilmingas M i n ė j i m as su menine dalimi.
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PRIEMONĖS IŠSKLAIDYTAI MUSŲ TAUTAI GELBĖTI
Prof.Kazys PAKŠTAS jas išreiškia"keliais reikalavimais:

1 • Kiekvienam lietuviui: nep ai au ž i amo a t sp ar ūmo , nep a 1 i au j amo 
dvasinio karingumo,savai kalbai ir kultūrai išlaikyti.Lietuviais 
išliks tiktai karingieji lietuviai.Bailiai nutrupės nuo tautos kūno.

2. Jąunavedžiams: veislingumo - multiplicamini.Didelės tautos 
tapo didžiomis dėl to,kad jos dauginosi .Mažosios likosi mažomis 
dažniausiai dėl to/kad jos nenorėjo būti didelėmis.

3. Į s imy 1 i nt i em s: visomis pastangomis išvengti mišrięję vedy­
bų. Mišriosios vedybos mažoms tautinėms grupėms garantuoja tik­
roj j karstę.

4. Moksleivijai ir studentijai: kryžiaus takais kopti i augš- 
tuosius mokslus.Pasaulyj gali būti susidarys intelektualu pertek­
lius,bet Lietuvoje galvos ir smegenys atkertami nuo tautos kūno. 
Kad ir daug milijonu mūs būty.,0 neturėtume savos kūrybingos inte­
ligentijos ? tai būtume tik amorfinė masė,ne tauta,bet tautelė.Tene- 
lieka nė vienos šeimos,kurioj nebūtu ar gydytojo,ar advokato,inži­
nieriaus,ar dvasiškio .Mokslo kelias bus Jums nelengvas,erškėčiais 
nuklotas,bet didžioji tautos ateitis reikalauja iš musę jaunimo 
kuo didžiausio protinio įtempimo.

5. Visi ems Ii e tuv iams: pasaulyje išbarstyti lietuviai privalo 
būti puikiausiai organizuoti. Galime girtis milijonu išeivię,bet 
kas iš to? Kur mes surasime tę milijoną,kaip mes jį pritrauksime 
prie tautinio darbo? Mes turime sukarti racionaliu tinklu reikalin­
giausiu organizaciją lietuviai kalbai ir kultūrai išlaikyti pasau­
lyje ir visgi žemės rutulį apsupti lietuviškai plakančiu širdžię 
grandine.

6. Žurnalistams: rašyti kuo daugiausia apie lietuvię dvasinę 
rėžis t e ne i j ą įvairiose pasaulio šalyse prieš nutautėjimą ir lie­
tuviškos kultūros nublukima. Rašyti apie tai,kiek lietuviu jauni­
mas parodo atsparumo ir kiek jis turi nuostoliu. kovose prieš nu- 
t aut ė j ima. Rašykime apie sėkmingu tautine kova ir išlikimu tokię 
mažumę, kaip Kanados prancūzai ir Pietų Afrikos olandai.Ju pavyz­
dys gali suteikti mums daug pamokymo,drąsos ir įkvėpimo."

7. Mokytojams ir tėvams: nemokyti vaiky, poteriu ir maldę sve­
timomis kalbomis .Darytume didžiausię klaidę,jeigu manytume, jog 
Dievulis gerasis lietuvię kalbos nesupranta,ir tuomi nuskriaus­
tame savo jaunimu,atimdami jiems progę prabilti į Dievę dvasin­
giausia pasaulio kalba,verstume jaunimu savo intymiškiausius ir 
švenčiausius jausmus reikšti svetima kalba.

(Iš kalbos,pasakytos Visuot.Amerikos Lietuvię 
Kongrese I949 m.)

—  si! s;j * # # .-fc # * si: # - - — - -
PAKRIKŠTYTI: 1) Antanas Paulius BULKĖ,Petro Bulkės ir Nancy Eliza­
beth Bird sūnus (1954.2.7, šv.Patriko .bažn.,Adelaidėje);

2) Joana Natalija GYLYTĖ,Juozo Gylio ir Valrie Grace 
Singline duktė (1954.2.19,šv.Povilo bažn.,Mount Gambier).

Kun.P.Jatulis,Archbishop's House,West Tee.,ADELAIDE,S.A. (LA 3551) 
Kun.L.Kemėšis,St .John Hospital, BELMONT (PERTH),W.A.
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